Тыва Республика                                                                                       Республика Тыва
  Кызыл кожуун                                                                                       Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                 Администрация сельского
    чагыргазы                                                                                    поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова 3а)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26

И.о. председателя администрации сельского поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 01 июля 2015 года.

Об утверждении плана работы на июль месяц 2015 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

Рассмотрев представленные планы работы организаций и учреждений с.Шамбалыгский на июль месяц 2015 года, председатель администрации сельского поселения с. Шамбалыгский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы на июль месяц 2015 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва
1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сумона Шамабылсгкий.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     И.о.председателя администрации
     сумона Шамбалыгский:                                                                 Монгуш Э.Д.

Утвержден
к постановлению и.о.председателя
администрации сельского поселения
с.Шамбалыгский
№ 26 от 01.07.2015г.

ПЛАН РАБОТЫ
на июль месяц 2015 года.
администрации сельского поселения
с. Шамбалыгский

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ

	СРОКИ
ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Аппаратное совещание
	Первый понедельник месяца
	Монгуш Э.Д.

	1.
	Организовать ДНД
	Ежедневно
	Монгуш О.К.
Чульдук С.М.

	1.
	Продолжение работ строительства спортивной площадки на территории сумона
	в течение месяца
	Администрация

	1.
	Организовать уход за посаженными овощными культурами и картофелем
	в течение месяца
	Администрация

	1.
	День Ивана Купала
	07 июля
	Администрация
СЦК и БО

	1.
	Веселые старты «Мама, папа и я – спортивная семья» посвященные ко дню семьи
	08 июля
	СЦК и БО

	1.
	Продолжение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли
	до 24 июля
	Администрация

	1.
	Проверка о ходе проведения ремонтных работ в зданиях учреждений и организаций на территории сумона
	27 июля
	Администрация

	1.
	Совещание о ходе заготовки кормов на зиму
	29 июля
	Монгуш Э.Д.
Все руководители  ЛПХ, КФХ

	1.
	Совещание о ходе проведения работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли
	31 июля
	Монгуш Э.Д.

Тыва Республика                                                                                       Республика Тыва
  Кызыл кожуун                                                                                       Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                 Администрация сельского
    чагыргазы                                                                                    поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова 3а)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27

[bookmark: _GoBack]Председатель администрации сельского поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 17 июля 2015 года.

О внесении изменений в Положение об администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

В соответствии Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ст.14 от 06 октября 2003 г» администрация сельского поселения сумон Шамбалыгский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести изменение в Положение об администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва следующими словами:

1. В пункте 1.7., Кызылский кожуун изменить на Кызылский район.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

     Председател администрации
     сумона Шамбалыгский:                                                                 Монгуш Э.Д.

Тыва Республика                                                                                               Республика Тыва
  Кызыл кожуун                                                                                               Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                          Администрация сельского
    чагыргазы                                                                                              поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова 3а)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28

И.о. председателя администрации сельского поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 21 июля 2015 года

О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ШАМБАЛЫГСКИЙ  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя сельского поселения
сумон Шамбалыгский                                                          Монгуш Э.Д.

Постановлением Администрации сельского поселения сумон
Шамбалыгский Республики Тыва
от «21» июля 2015 г. № 28

[bookmark: Par29]ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ШАМБАЛЫГСКИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

Настоящим Порядком устанавливаются механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

[bookmark: Par35]1. Общие положения

1. Долгосрочное бюджетное планирование сельского поселения сумон Шамбалыгский  осуществляется путем формирования бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский  на долгосрочный период в случае, если Хурал представителей сельского поселения сумон Шамбалыгский принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса.
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

[bookmark: Par41]2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва

3. Бюджетный прогноз сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва включает основные параметры бюджета сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва (далее - Параметры).
5. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва, содержат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва.
В составе Параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва и ожидаемый объем расходов на его обслуживание.
Прогноз Параметров составляется по форме, установленной настоящим Порядком (таблица 1 приложения к настоящему Порядку).
6. Информация о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на период их действия отражается по форме, установленной настоящим Порядком (таблица 2 приложения к настоящему Порядку).

[bookmark: Par50]3. Разработка Бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва, его утверждение и актуализация

7. Разработка Бюджетного прогноза сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва осуществляется Администрацией сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва.
8. Бюджетный прогноз сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без продления его действия.
9. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) _ сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Хурал представителей сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с установленными порядком и сроком.
10. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва осуществляется Администрацией сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение
к Порядку формирования бюджетного прогноза
сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва на долгосрочный период

[bookmark: Par73]Таблица 1
[bookmark: Par75]
Прогноз основных параметров бюджета сельского поселения сумон Шамбалыгский Республики Тыва
тыс. рублей
	Показатель
	Год периода прогнозирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Бюджет сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва

	доходы
	1858,2
	1870,2
	1873,2
	1876,2
	1879,2
	1883,2

	расходы
	1865,2
	1877,8
	1881
	1884,1
	1887,3
	1891,5

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	7
	7,6
	7,8
	7,9
	8,1
	8,3

	дефицит/профицит
	-7
	-7,6
	-7,8
	-7,9
	-8,1
	-8,3

	муниципальный долг на первое января очередного года
	6,7
	7
	7,6
	7,8
	7,9
	8,1

[bookmark: Par155]Таблица 2

[bookmark: Par157]Предельные объемы финансового обеспечения реализации муниципальных программ сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва
тыс. рублей
	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Расходы на реализацию муниципальных программ сельского поселения сумон Шамбалыгский  Республики Тыва, из них:
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	1. Обеспечение жителей Кызылсого кожууна доступным и комфортным жильем на 2016-2021 годы
	50
	50
	50
	50
	50
	50

Примечания:
N - первый год периода прогнозирования.
image1.png